
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2022 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Πε-
ρ¼φέρε¼α Ηπείρου κα¼ συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου <APPROVE  - Advancing Public 
Participation and Stakeholder Engagement for 
the Improvement of renewable energy policies 
(PGI05543) του Προγράμματος Δ¼απερ¼φερε¼ακής 
Συνεργασίας INTERREG EUROPE=.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή εννέα (9) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Πληρο-
φορ¼κής κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας, γ¼α το Α΄ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022.

3 Υπαγωγή επενδυτ¼κού σχεδίου της επ¼χείρησης 
«Α. ΛΑΔΑΚΗΣ Α.Ε. - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΔΑΚΗΣ ΦΑΡΜ» στο κα»εστώς 
ενίσχυσης της Επ¼χε¼ρηματ¼κότητας Πολύ Μ¼κρών 
κα¼ Μ¼κρών Επ¼χε¼ρήσεων των άρ»ρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Γ΄ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ο¼κ. 6384/473 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2022 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Πε-
ρ¼φέρε¼α Ηπείρου κα¼ συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου <APPROVE - Advancing Public 
Participation and Stakeholder Engagement for 
the Improvement of renewable energy policies 
(PGI05543) του Προγράμματος Δ¼απερ¼φερε¼α-
κής Συνεργασίας INTERREG EUROPE=.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87), παρ. 1 του άρ»ρου 
282.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4024/2011 
(Α΄ 226).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 7 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογ¼κές Δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημό-
σ¼α Δ¼οίκηση, μον¼μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου 
χρόνου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 180).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την Εγκεκρ¼μένη Αίτηση Συμμετοχής των εταίρων 
του Έργου <APPROVE - Advancing Public Participation 
and Stakeholder Engagement for the Improvement of 
renewable energy policies του Προγράμματος Δ¼απερ¼-
φερε¼ακής Συνεργασίας INTERREG EUROPE (Application 
Form PGI05543)=.

6. Την υπ’ αρ. 143019/4631/11.10.2018 απόφαση του 
Περ¼φερε¼άρχη με »έμα: «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας 
γ¼α το Έργο <APPROVE - Advancing Public Participation 
and Stakeholder Engagement for the Improvement of 
renewable energy policies (PGI05543) του Προγράμμα-
τος Δ¼απερ¼φερε¼ακής Συνεργασίας INTERREG EUROPE=» 
(ΑΔΑ: ΩΖΞΥ7Λ9-ΖΛ3).

7. Την υπ’ αρ. 135416/4393/6.9.2019 απόφαση του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη με »έμα: «Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας 
γ¼α το Έργο <APPROVE - Advancing Public Participation 
and Stakeholder Engagement for the Improvement of 
renewable energy policies (PGI05543) του Προγράμμα-
τος Δ¼απερ¼φερε¼ακής Συνεργασίας INTERREG EUROPE=». 
(ΑΔΑ: ΩΑΟ17Λ9-824).

8. Την υπ’ αρ. 6896/199/20.1.2021 απόφαση του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη με »έμα: «Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας 
γ¼α το Έργο <APPROVE - Advancing Public Participation 
and Stakeholder Engagement for the Improvement of 
renewable energy policies (PGI05543) του Προγράμμα-
τος Δ¼απερ¼φερε¼ακής Συνεργασίας INTERREG EUROPE=» 
(ΑΔΑ: 6ΓΟ67Λ9-ΜΤΖ).

9. Την υπ’ αρ. 5591/411/17.1.2022 απόφαση του Πε-
ρ¼φερε¼άρχη με »έμα: «Τροποποίηση Ομάδας Εργασίας 
γ¼α το Έργο <APPROVE= - Advancing Public Participation 
and Stakeholder Engagement for the Improvement of 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 228

2263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.01 12:57:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2264 Τεύχος B’ 228/28.01.2022

renewable energy policies (PGI05543), που υλοπο¼είτα¼ 

στο πλαίσ¼ο του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφ¼κής 

Συνεργασίας Interreg Europe.» (ΑΔΑ: 6Φ8Ω7Λ9-ΣΟΣ).

10. Την υπ’ αρ. 5/293/8.2.2019 απόφαση της Ο¼κονο-

μ¼κής Επ¼τροπής με »έμα: «Έγκρ¼ση δαπανών κα¼ δ¼ά-

»εση π¼στώσεων γ¼α την υλοποίηση δράσεων των προ-

γραμμάτων των Ευρωπαϊκών Εδαφ¼κών Συνεργασ¼ών» 

(ΑΔΑ:69Π57Λ9-2ΝΞ).

11. Το Π.Δ.Ε. της Περ¼φέρε¼ας Ηπείρου κα¼ ε¼δ¼κότερα 

τη ΣΑΕΠ 3182 με Κ.Α 2018ΕΠ31820006 στην οποία συ-

μπερ¼λαμβάνετα¼ το έργο <APPROVE - Advancing Public 

Participation and Stakeholder Engagement for the 

Improvement of renewable energy policies (PGI05543) 

του Προγράμματος Δ¼απερ¼φερε¼ακής Συνεργασίας 

INTERREG EUROPE=.

12. Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ της Π.Ε. Ιωαννίνων 

που αποτελούν την ομάδα έργου, γ¼α να αντ¼μετωπίσουν 

τ¼ς αυξημένες υποχρεώσε¼ς τους (σύνταξη - μετάφραση 

κε¼μένων, ο¼κονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση, παρακολού»ηση συμ-

βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένε¼ συντον¼-

σμό κα¼ οργάνωση δραστηρ¼οτήτων του προγράμματος 

κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζοντα¼ 

κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

13. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων 

υπηρεσ¼ακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων κα¼ μετα-

τάξεων κα¼ κατά συνέπε¼α έλλε¼ψης προσωπ¼κού.

14. Το γεγονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης δαπά-

νης ανέρχετα¼ στο ποσό των 5.000,00 € »α καλυφ»εί από 

π¼στώσε¼ς της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙ-

ΚΟ» του έργου με ΚΑΕ 2018ΕΠ31820006, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, με αμο¼-

βή, εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το έτος 

2022, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπη-

ρεσ¼ακές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων γ¼α την εξέλ¼ξη 

του έργου: <APPROVE - Advancing Public Participation 

and Stakeholder Engagement for the Improvement of 

renewable energy policies (PGI05543) του Προγράμμα-

τος Δ¼απερ¼φερε¼ακής Συνεργασίας INTERREG EUROPE=.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022 
(ΩΡΕΣ / ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Περ¼φέρε¼α 
Ηπείρου

2 240

ΣΥΝΟΛΟ 2 480

Η ονομαστ¼κή κατανομή των παραπάνω ωρών »α γίνε¼ 

με νεώτερες αποφάσε¼ς μας. 

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσής 

της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάνν¼να, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Αρ¼»μ. 20665 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-
βή εννέα (9) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Πληρο-
φορ¼κής κα¼ Νέων §εχνολογ¼ών της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας, γ¼α το Α΄ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Απο-
κεντρωμένης Δ¼οίκησης  - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 
(Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκρ¼ση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορ»ή 
επανάληψη) περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): <Οργαν¼σμός της Περ¼-
φέρε¼ας Θεσσαλίας’’ όπως ¼σχύε¼» (Β΄ 4788).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20, γ¼α αποζημίωση γ¼α 
εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τ¼ς υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών 
γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυ-
χτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17/2007).

6. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη ύψους των 3.600,00 € (τρ¼ών χ¼λ¼άδων 
ευρώ) σε βάρος του Ε¼δ¼κού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 κα¼ 
των 1.200,00 € (χ¼λίων ευρώ) σε βάρους του Ε¼δ¼κού 
Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολογ¼σμού γ¼α το Α΄ 
εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

7. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
κα¼ γ¼α την εργασία κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το 
Α΄ εξάμηνο έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον 
προϋπολογ¼σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Περ¼φέ-
ρε¼ας Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 5255/5.1.2022 βεβαίωση ύπαρξης π¼στώ-
σεων υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το Α΄ εξάμηνο έτους 
2022.

9. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Κα»ορ¼σμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας» 
(Β΄ 694).

10. Τη δ¼απίστωση ανάγκης υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης με αμο¼βή γ¼α το Α΄ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, γ¼α εννέα (9) υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης 
Πληροφορ¼κής κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών, της Περ¼φέρε¼ας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2265Τεύχος B’ 228/28.01.2022

Θεσσαλίας, στην έδρα της στη Λάρ¼σα, πέραν του κανο-
ν¼κού ωραρίου εργασίας τους, γ¼α:

• παρεμβάσε¼ς / προσ»ήκες στο site, ε¼δ¼κά όταν πρέ-
πε¼ να δοκ¼μάζοντα¼ σε ώρες χαμηλής επ¼σκεψ¼μότητας,

• εργασίες συντήρησης (προληπτ¼κές κα¼ αποκατάστα-
σης) των κεντρ¼κών εξυπηρετητών του φορέα, ο¼ οποίες 
πρέπε¼ να γίνοντα¼ σε ώρες εκτός χρήσης των πόρων από 
τους χρήστες (ήτο¼ απογεύματα κα¼ Σαββατοκύρ¼ακα), 
γ¼α να μη δυσχεραίνετα¼ η παροχή των υποστηρ¼ζόμε-
νων υπηρεσ¼ών,

• τ¼ς, εργασίες προετο¼μασίας νέου εξοπλ¼σμού πλη-
ροφορ¼κής σε αντ¼κατάσταση του παλα¼ού, σε όλες τ¼ς 
Δ¼ευ»ύνσε¼ς του φορέα, σε πλήρη λε¼τουργ¼κότητα,

• την τεχν¼κή υποστήρ¼ξη των Τ/Δ του φορέα, όπως 
αυτές των συλλογ¼κών οργάνων, της πολ¼τ¼κής προστα-
σίας, κ.λπ.,

• άλλες δ¼ο¼κητ¼κές εργασίες, με το χαρακτήρα του 
επείγοντος, αποφασίζουμε:

α) την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής απασχόλησης εν-
νέα (9) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ 
Νέων Τεχνολογ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρ¼σα, κατά Α΄ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, γ¼α την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων κα¼ 
αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Ε¼δ¼κότερα:
β) κα»¼ερώνουμε με αμο¼βή υπερωρ¼ακής εργασίας 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών 
εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες έκαστος, ήτο¼ χίλ¼ες ογδόντα 
(1080) ώρες συνολ¼κά γ¼α εννέα (9) υπαλλήλους γ¼α το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2022, ομοίως γ¼α το Α΄ εξάμηνο 
κατά τα Σαββατοκύρ¼ακα κα¼ τ¼ς επίσημες αργίες ενενή-
ντα έξ¼ (96) ώρες έκαστος, ήτο¼ οκτακόσ¼α εξήντα τέσ-
σερ¼ς (864) ώρες συνολ¼κά γ¼α εννέα (9) υπαλλήλους της 
Δ¼εύ»υνσης Πληροφορ¼κής κα¼ Νέων Τεχνολογ¼ών της 
Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας,

γ) »α εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναγράφοντα¼ 
ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, η κατηγορία /
κλάδος κα¼ το Μ¼σ»ολογ¼κό Κλ¼μάκ¼ό τους,

δ) γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων κα¼ ο Προϊστά-
μενος της Δ¼εύ»υνσης »α βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του γ¼α το υπερωρ¼ακά 
παρασχε»έν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό 
των 4.800,00 € (τεσσάρων χ¼λ¼άδων οκτακόσ¼α ευρώ) 
συνολ¼κά, »α βαρύνε¼ εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του 
προϋπολογ¼σμού γ¼α το Α΄ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού 
έτους 2021 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας Ε¼δ. Φορέα 073 
κα¼ Κ.Α.Ε 0511 (ποσό 3.600,00 €) κα¼ Κ.Α.Ε. 0512 (ποσό 
1.200,00 €).

Η ¼σχύς της παρούσας άρχετα¼ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρ¼σα, 18 Ιανουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

(3)

¨παγωγή επενδυτ¼κού σχεδίου της επ¼χείρησης 

«Α. ΛΑΔΑ�ΗΣ Α.Ε. - ΑΝΩΝ¨ΜΗ ΕΜΠΟΡ��Η Ε§Α�-

ΡΕ�Α» με δ.τ. «ΛΑΔΑ�ΗΣ ΦΑΡΜ» στο κα»εστώς 

ενίσχυσης της Επ¼χε¼ρηματ¼κότητας Πολύ Μ¼-

κρών κα¼ Μ¼κρών Επ¼χε¼ρήσεων των άρ»ρων 59 

έως 61 του ν. 4399/2016 (Γ΄ κύκλος).

Με την υπό στο¼χεία 13867/Π10/7/00114/Π/ν. 4399/

2016/19.1.2022 απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Κρήτης, 

εγκρί»ηκε η υπαγωγή στ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4399/2016 

κα¼ ε¼δ¼κότερα στο κα»εστώς ενίσχυσης της Επ¼χε¼ρη-

ματ¼κότητας Πολύ Μ¼κρών κα¼ Μ¼κρών Επ¼χε¼ρήσεων 

των άρ»ρων 59 έως 61 αυτού (Γ΄ κύκλος) επενδυτ¼κού 

σχεδίου της επ¼χείρησης «Α. ΛΑΔΑΚΗΣ Α.Ε. - ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΛΑΔΑΚΗΣ ΦΑΡΜ» που 

αναφέρετα¼ στην α) στην επέκταση της δυναμ¼κότητας 

κτηνοτροφ¼κής εγκατάστασης με την κατασκευή κα¼ 

λε¼τουργία νέου »αλάμου ωοτοκίας κα¼ την κατασκευή 

κα¼ λε¼τουργία ανα»ρεπτηρίου νεοσσών κα¼ β)  στον 

εκσυγχρον¼σμό της υφ¼στάμενης μονάδας με την προ-

μή»ε¼α κα¼ εγκατάσταση νέου σύγχρονου ωοσκοπ¼κού 

κέντρου κα¼ την προμή»ε¼α μεταφορ¼κών μέσων γ¼α την 

εξυπηρέτηση μεταφορών εντός της μονάδας «Β¼γλολέ» 

& «Σπλάντζα», στην κτηματ¼κή περ¼φέρε¼α της Κ. Έρφων 

της Δ.Ε. Αρκαδίου του Δ. Ρε»ύμνης της Περ¼φέρε¼ας Κρή-

της (ΚΑΔ κύρ¼ου κλάδου δραστηρ¼ότητας: 01.47.2, Πα-

ραγωγή αβγών με το κέλυφος, που δ¼ατί»εντα¼ νωπά), 

συνολ¼κού επ¼λέξ¼μου κόστους ίσου με 2.248.214,00 € 

(ευρώ) κα¼ συνολ¼κού εν¼σχυόμενου κόστους ίσου με 

2.248.214,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτ¼κό σχέδ¼ο χορηγείτα¼ ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή 
της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 1.011.696,30 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογ¼σμός Ποσοστών Ενίσχυσης 
του Επενδυτ¼κού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτ¼κού 
Σχεδίου

Ποσοστό (%)

Α.3 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες 
Πρωτογενούς Γεωργ¼κής Παραγωγής 

(υπ’ αρ. 129229/2017 κο¼νή 
υπουργ¼κή απόφαση)

ΟΜΑΔΑ Χ. Εν¼σχύσε¼ς Πρωτογενούς 
Γεωργ¼κής Παραγωγής (άρ»ρο 14 

ΓΑΚ 702/2014) - (άρ»ρο 8)

(α) Αρχ¼κό Ποσοστό βάσε¼ Τόπου 
εγκατάστασης γ¼α Μεγάλες 

Επ¼χε¼ρήσε¼ς (παρ. 1 του άρ»ρου 11)

25,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(¼σχύε¼ γ¼α επ¼λέξ¼μες δαπάνες 

έως 50 εκ €)

20,000%



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2266 Τεύχος B’ 228/28.01.2022

Μέγ¼στο ποσοστό ενίσχυσης βάσε¼ 
Κανον¼σμού (ΕΕ) 702/2014

50,000%

(γ) Συνολ¼κό ποσοστό Ενίσχυσης 45,000%

ΟΜΑΔΑ Χ. Εν¼σχύσε¼ς Πρωτογενούς 
Γεωργ¼κής Παραγωγής (άρ»ρο 14 

ΓΑΚ 702/2014) - (άρ»ρο 9)

(α) Αρχ¼κό Ποσοστό βάσε¼ Τόπου 
εγκατάστασης γ¼α Μεγάλες 

Επ¼χε¼ρήσε¼ς (παρ. 2 του άρ»ρου 11)

50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(¼σχύε¼ γ¼α επ¼λέξ¼μες δαπάνες 

έως 50 εκ €)

-

Μέγ¼στο ποσοστό ενίσχυσης βάσε¼ 
Κανον¼σμού (ΕΕ) 702/2014

50,000%

(γ) Συνολ¼κό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

Β. Τελ¼κό Ποσοστό ενίσχυσης με τη 
μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Ένταση 
Ενίσχυσης 

x 100%

ΟΜΑΔΑ Χ. Εν¼σχύσε¼ς Πρωτογενούς 
Γεωργ¼κής Παραγωγής (άρ»ρο 14 

ΓΑΚ 702/2014) - (άρ»ρο 8)

45,000%

Ο¼ νέες »έσε¼ς εξαρτημένης εργασίας που »α δημ¼ουρ-

γη»ούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχοντα¼ σε 

9,00 Ετήσ¼ες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002282801220004*


